2025 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名  リックス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 安井 卓

(コード：7525 東証プライム・福証)

問合せ先  取締役上席執行役員管理本部長 大鉙 賢司

(TEL：092-472-7311)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 11 月 12 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正しました

ので、お知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 52,000 3,450 3,660 2,440 301.46

今回修正予想(B) 54,000 3,680 4,010 2,670 329.88

増減額(B-A) 2,000 230 350 230

増減率(%) 3.8 6.7 9.6 9.4

(ご参考)前期実績

(2024 年 3 月期)
49,752 3,544 3,934 2,779 343.79

修正の理由

当第３四半期連結累計期間においては、鉄鋼、自動車及び電子・半導体セグメントの業績が好調に推移し

ました。特に鉄鋼セグメントにおける当第３四半期の売上、セグメント利益の増加が全体業績を牽引してい

ます。また、第４四半期も引き続き当該３セグメントが業績を後押しする見通しであることから、通期見通

しを上方修正します。

※ 上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後の

様々な要因により異なる可能性があります。

 配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2024 年 11 月 12 日発表)
53.00 67.00 120.00

今回修正予想  79.00 132.00

当期実績 53.00

前期実績

(2024 年 3 月期)
70.00 71.00 141.00

修正の理由

当社は連結配当性向 40％を目標として、経営成績に応じた配当を行うことを基本方針としております。

このたび業績予想を上方修正したことに伴い、期末普通配当予定を 12 円増額し 79 円とします。これによ

り年間配当金は、１株当たり 132 円となる予定です。

以 上

ohganna
FASFマーク